II -  Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e 
compras; 

(...) 

DECRETO Nº 11.871, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 

Atualiza os valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021. 

Art. 75, caput, inciso II R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, 
setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). 

1.  DO OBJETO 

1.1. O presente Termo de Referência visa definir o conjunto de elementos e condições 
que irão nortear o processo licitatório para contratação por meio de dispensa de licitação 
de empresa especializada visando o fornecimento de software de comunicação integrado

[...]

Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, 
serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos 
na legislação vigente. 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O custo estimado total da contratação será de R$ 60.220,00 (sessenta mil, duzentos 
e vinte reais) para o período de 12 (doze) meses. 

9. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento Geral do Município de João Neiva-ES. 

9.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: